威海今阳集团有限公司管理人

关于提请审议破产财产分配方案的报告

债权人会议：

债务人威海今阳集团有限公司重整案，铭信清算事务（山东）有

限公司自接受荣成市人民法院指定担任管理人以来，在法院的指导、

监督下，依法委托山东志诚土地房地产资产评估有限公司对债务人的

财产进行了评估。

本次债权人会议的重要议题之一是表决重整方山东华海科技发

展有限公司的重整计划草案。若经债权人会议表决，重整计划草案获

得通过且获得法院批准的，则根据《中华人民共和国企业破产法》（以

下简称《企业破产法》）第八十六条、第八十九条、第九十条的规定，

由管理人向债务人移交财产和营业事务，债务人开始在管理人监督下

执行重整计划；若重整计划草案未获得通过或者已通过的重整计划未

获得法院批准的，则根据《企业破产法》）第八十八条的规定，法院

应当裁定终止重整程序，并宣告债务人破产。

考虑到债务人已严重资不抵债，且受疫情影响，不便于债权人聚

集多次参加现场债权人会议，而网络债权人会议成本较高。故为节约

司法资源及债权人成本，减少聚集次数，提高破产程序效率，管理人

已经根据《企业破产法》第一百一十一条第一款的规定，提前拟订了

破产财产变价方案，提交本次债权人会议，并进行了关于破产财产变

价方案适用前提的特别说明。

同时，管理人根据《企业破产法》第一百一十五条第一款的规定，

提前拟订了破产财产分配方案，提交本次债权人会议，并特别说明如

下：

基于债权尚未经法院裁定确认，故参加破产财产分配的债权人、

参加破产财产分配的债权额尚未最终确定；破产费用和共益债务目前

 1

系管理人按照重整状态下实际发生及重整计划执行期间预留的原则

进行测算，尚未最终确定；基于管理人尚未对破产财产进行变价，可

供分配的破产财产数额亦尚未最终确定；从而破产财产分配的比例及

数额无法最终确定。因此现管理人提前拟定的破产财产分配方案，只

能是根据《企业破产法》第一百一十三条规定的破产财产法定分配顺

序而制定的原则性方案，不可能具备《企业破产法》第一百一十五条

第二款规定的破产财产分配方案应当载明的全部法定事项。待相关各

项条件、数据确定后，方可形成最终具体的、可执行的破产财产分配

方案。

同时，关于破产财产分配方案适用的前提，特别说明如下：若重

整计划草案经债权人会议现场表决获得通过，则破产财产分配方案不

再表决；若未获得现场表决通过，则现场表决破产财产分配方案；若

根据重整计划草案表决规则，重整计划草案经会后表决（含二次表决）

最终获得通过，则本次债权人会议表决通过的破产财产分配方案不再

执行；若法院宣告债务人破产，则管理人根据《企业破产法》第一百

一十五条第二款规定，形成最终具体的、可执行的破产财产分配方案。

管理人不再另行召开债权人会议进行表决（此情形包含根据《企业破

产法》第九十三条第一款规定的情形，即债务人不能执行或者不执行

重整计划的，法院裁定终止重整计划的执行并宣告债务人破产），以

在全国企业破产重整案件信息网、管理人网站进行公布的方式通知债权

人；并根据《企业破产法》第一百一十六条第一款的规定，执行债权

人会议表决通过或经法院裁定认可的破产财产分配方案。

特此报告。

威海今阳集团有限公司管理人

2022年 12 月 23 日

附：《破产财产分配方案》

 2

破产财产分配方案

一、参加破产财产分配的债权情况

参加破产财产分配的债权人名称或者姓名、住所；参加破产财产

分配的债权额，最终以法院裁定为准。

二、可供分配的破产财产情况

1、管理人按照债权人会议通过或法院裁定认可的《破产财产变

价方案》，依法变价破产财产后，以实际变价数额进行破产分配；

2、管理人取得的其他收入，以实际金额为准。

三、破产财产的分配顺序

根据《企业破产法》第一百零九条、第一百一十条、第一百一十

三条、第四十一条、第四十二条的规定，破产财产按下列顺序进行分

配：

（一）破产费用与共益债务

1、破产案件申请费：根据最高人民法院《诉讼费用交纳办法》

第十四条第（六）项规定，破产案件申请费依据破产财产总额计算，

按照财产案件受理费标准减半交纳，但是最高不超过 30 万元。本案

破产案件申请费依据最终可供分配的破产财产总额计算，按照财产案

件受理费标准减半交纳。

2、管理人执行职务费用：管理人被法院指定后，管理人执行职

务费用，包括刻章费、交通费、邮寄费、会务费、办理企业注销等，

以实际发生为准。

3、管理人报酬：按照最高人民法院《关于审理企业破产案件确

定管理人报酬的规定》与法院公布的《管理人报酬方案》，最终根据

可供分配的破产财产总额计算，以法院确定金额为准。

4、留守人员工资：以实际发生为准。

（二）职工债权

 3

破产人所欠职工的工资和医疗、伤残补助、抚恤费用，所欠的应

当划入职工个人账户的基本养老保险、基本医疗保险费用，以及法律、

行政法规规定应当支付给职工的补偿金：以法院裁定确认为准。

（三）税款债权

破产人欠缴的除前项规定以外的社会保险费用和破产人所欠税

款：以法院裁定确认为准。

（四）普通债权

普通债权：以法院裁定确认为准。

破产财产不足以清偿同一顺序的清偿要求的，按照比例分配。即

破产财产如不足以清偿同一顺序债权的，按照债权额的比例进行分

配，顺位在先的债权未得到全额清偿的，顺位在后的债权不再清偿。

四、破产财产的分配方法

（一）分配方式

根据《企业破产法》第一百一十四条规定，破产财产的分配应当

以货币分配方式进行。但是，债权人会议另有决议的除外。

管理人将按照债权人提供的开户银行户名、账号等信息通过网上

银行向债权人分配破产财产，并以网上银行的支付凭证作为债权人受

领破产财产分配额的凭证。因债权人怠于提供相关信息或者由于债权

人提供的信息不准确等原因，导致债权人未能实际获得受偿的，由债

权人承担相应的责任。

（二）分配提存

根据《企业破产法》第一百一十七条第一条的规定，对于附生效

条件或者解除条件的债权，管理人应当将其分配额提存。

根据《企业破产法》第一百一十八条的规定，债权人未受领的破

产财产分配额，管理人应当提存。

根据《企业破产法》第一百一十九的规定，破产财产分配时，对

于诉讼或者仲裁未决的债权，管理人应当将其分配额提存。

 4

（三）分配公告

1、待管理人形成最终具体的、可执行的破产财产分配方案后，

以在全国企业破产重整案件信息网、管理人网站进行公布的方式予以公

告。

2、债权人应当于管理人发布最终具体的、可执行的破产财产分

配方案之日起两个月内受领破产财产分配额，并按照管理人要求履行

相关财务手续及与其债权交易相关的手续。

3、因不确定因素的存在，最终由管理人执行的破产财产分配方

案，存在实施多次分配的可能性，管理人将根据《企业破产法》第一

百一十六条第二款的规定，公告每次分配的财产额和债权额。管理人

实施最后分配的，应当在公告中指明，并载明相关法定事项。

（四）破产财产分配方案的调整

1、根据《企业破产法》第五十六条的规定，在人民法院确定的

债权申报期限内，债权人未申报债权的，可以在破产财产最后分配前

补充申报；但是，此前已进行的分配，不再对其补充分配。如果有在

破产财产最后分配前补充申报债权且经管理人认定、经债权异议程序

被法院裁定确认的，会导致从破产财产中支付相应债权的情形，管理

人将对破产财产分配方案进行适当调整，并扣减获得分配的相应债权

人的分配金额。

2、根据《企业破产法》第一百一十七条第一条的规定，管理人

提存的附生效条件或者解除条件的债权分配额，在最后分配公告日，

生效条件未成就或者解除条件成就的，应当分配给其他债权人。

3、根据《企业破产法》第一百一十八条的规定，管理人提存的

债权人未受领的破产财产分配额，债权人自最后分配公告之日起满二

个月仍不领取的，视为放弃受领分配的权利，管理人应当将提存的分

配额分配给其他债权人。

 5

4、根据《企业破产法》第一百一十九条的规定，管理人提存的

诉讼或者仲裁未决的债权分配额，自破产程序终结之日起满二年仍不

能受领分配的，人民法院应当将提存的分配额分配给其他债权人。

五、破产财产分配方案的生效条件

本破产财产分配方案以法院宣告债务人破产为生效条件，根据

《企业破产法》第一百一十六条第一款的规定，破产财产分配方案经

人民法院裁定认可后，由管理人执行。

 6